شماره 25
رمضان/شوال 1436 ہجری
بمطابق جولائی/اگست 2015

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ
(امیر حزب التحریر)

تفسیر سورة البقرة آية 124

نوید کے اغوا کو تین سال مکمل ہو گئے

سقوط خلافت کی یاد میں
ملک بھر میں مظاہرے

رمضان: امر بالمعروف
اور نہی عن المنکر
کا فرقہ

پاکستان میں اسلام
کو کھلنے کی
امریگی مہم

خلافت قائم
کرنے کا
درست طریقہ

# نصرہ میگزین / شماره 25

رمضان / شوال 1436 ہجری بمطابق جولائی / اگست 2015

## اس شمارے میں

1 اداریہ جاہروں کے خلاف حق و سچ کی آواز بلند کرنا
2 عطاء بن خلیل ابو الرشتہ (امیر حزب التحریر) تفسیر سورۃ البقرۃ 124
3 مصعب عمیر رمضان - امر بالمعروف اور نہی عن المنکر کا فریضہ
6 پمفلٹ پاکستان میں اسلام کو کچلنے کی امریکی مہم
8 پریس ریلیز نویڈ بٹ کے اغوا

میرے لیے زمین کو لپیٹا تو میں نے اس کے مشرقوں اور مغربوں کو دیکھا، میری امت کا اقتدار وہاں وہاں تک پہنچے گا جو مجھے دکھایا گیا ہے" اس کو مسلم نے روایت کیا ہے۔

حزب التحریر ازبکستان

26 جمادی الثانی 1436 ہجری

15 اپریل 2015

# افوا میں سیکورٹی ادارے حزب التحریر کے ممبران کے خلاف من گھڑت عدالتی مقدمات کے ذریعے مسلسل

## "دہشت گردی کے خطرے" کو بڑھاوا دے رہے ہیں

### پریس ریلیز

ایف-ایس-بی انٹیلی جنس سروسز نے 23 اپریل 2015 کو چیلبا بنسک میں حزب التحریر کے ایک رکن کی گرفتاری کا اعلان کیا۔

اور تم اللہ کے دین کی مدد کرو، اللہ تمہاری مدد کرے گا اور تمہارے قدم جمادے گا۔

(إِنَّ فِي ذَلِكَ لَذِكْرَى لِمَنْ كَانَ لَهُ قَلْبٌ أَوْ أَلْقَى السَّمْعَ وَهُوَ شَهِيدٌ) "یقیناً اس میں اس شخص کے لئے بڑی نصیحت کا سامان ہے جس کے پاس دل ہو یا جو حاضر دماغ بن کر کان دھرے" (ق: 37)

7 جماد الثانی 1436 ہجری

برطابق 27 مارچ 2015ء

حزب التحریر

### بقیہ صفحہ 26 سے

یہ مسلم افواج کی ذمہ داری ہے کہ وہ مسلم علاقوں کو کفار کے قبضے سے آزادی دلائیں لیکن راجیل-نواز حکومت اس کے بالکل برعکس عمل کر رہی ہے۔ حکومت یہ غلط تاثر دینے کی کوشش کر رہی ہے کہ اگر امریکہ اور طالبان کے درمیان امن معاہدہ ہو جاتا ہے تو تشدد کا خاتمہ ہو جائے گا جبکہ حقیقت اس کے الٹ ہے۔